

در شرایطی که تنش‌های سی از حملات امریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران به اوج رسیده، واشینگتن و متحدان اروپایی‌اش همچنان از ضرورت بازگشت تهران به میز مذاکره و احتمال توافق فوری سخن می‌گویند. عراقچی تازه تأکید کرد «در این وضعیت فعلا قراری برای مذاکره با امریکا نداریم و تصمیم‌گیری در این باره بر اساس مصلحت کشور اتخاذ می‌شود»،

موضعی که نشان می‌دهد چشم‌انداز آزرگیری گفت‌وگوهای هسته‌ای یا غرب در هاله‌ای از ابهام قرار دارد و فضای دیپلماتیک باز دیگر تحت‌الشعاع تحولات میدانی قرار گرفته است.

به رغم اینکه کشورهای غربی بار دیگر برای لزوم آزرگیری مذاکرات هسته‌ای با ایران تقلا می‌کنند، این بار تهران در برابر فشارهای خارجی موضعی متفاوت شپ در گفت‌ووی ویژه خبری صدا و سیما، در پاسخ به اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا درباره برگزاری دور بعدی مذاکرات، گفت که صحبت‌های ترامپ را خیلی جدی نگیرد، «هیچ توافقی» برای آغاز دوباره مذاکرات با امریکا صورت نگرفته است. عراقچی گفت تصمیم ما درباره مذاکره بر اساس مصلحت کشور اتخاذ می‌شود نه بر اساس احساسات محض، حتی اگر هنگام مذاکره به ما حمله کرده باشند. اینکه ما در داخل در حال بررسی هستیم که مصلحت مردم ایران چیست، موضوع دیگری است، اما تا این لحظه هیچ قراری گذاشته نشده است. وزیر خارجه گفت: اینکه به مذاکره با امریکا برگردیم یا نبرگردیم در حال بررسی است. منافع برای ما مهم است. مذاکره یک امر مقدسی نیست و یک پدیده‌ای است که با توجه به محاسبه هزینه و فایده در مورد آن تصمیم‌گیری می‌شود.

عراقچی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود اظهارات مقامات غربی را رد کرد و گفت: کسانی که می‌گویند ما برگردیم به میز مذاکره باید بگویند کدام میز مذاکره؟ ما داشتیم با امریکا مذاکره می‌کردیم، اسرائیل آن را نابود کرد، داشتیم با اروپا مذاکره می‌کردیم امریکا آن را نابود

کرد. وزیر خارجه همچنین تحرکات اروپایی‌ها برای اعمال فشار به تهران را از پیش شکست‌خورده توصیف کرد و خطاب به تروئیکای اروپا گفت: همان‌طور که با جنگ توانستند تأسیسات هسته‌ای ما را نابود کنند با مکانیزم ماشه هم نمی‌توانند. استفاده از مکانیزم ماشه بزرگ‌ترین اشتباه اروپا خواهد بود، چون به نقش اروپا در مذاکرات تأیید پایان خواهد داد. عراقچی خاطرنشان کرد: «به صراحت می‌گویم امریکایی‌ها هیچ علاقه‌ای به حضور اروپا در مذاکره با ما نداشتند و این برای اروپا تحقیرآمیز بود و آنها به دنبال جبران این کنار گذاشتن بودند، ما هم منعی نمی‌بینیم اگر نتوانند نقش سازنده‌ای ایفا کنند.» تلاش غربی‌ها برای ادامه گفت‌وگوهای هسته‌ای در حالی است که از نگاه تهران، اقدام‌های خصمانه‌آخر با منطق مذاکره سازگار نیست

و اعتماد به غرب را به‌شدت خدشه‌دار کرده است. عراقچی در ادامه گفت‌وگوی خود در پاسخ به سوالاتی در ارتباط با طرح مجلس برای تعلیق همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «طرح در این زمینه در مجلس تصویب شد، به تأیید شورای نگهبان رسید و اکنون یک قانون است که برای ما لازم الاجراست.» عراقچی همچنین درباره توقف جنگ با رژیم صهیونیستی نیز تصریح کرد: «ما با رژیم صهیونیستی هیچ مذاکره‌ای نداشتیم، رژیم از سر استیصال حملاتش را متوقف کرد. آتش‌بس محصور یک مذاکره است و چنین روندی اتفاق نیفتاده است. بنابراین ما هیچ آتش‌بسی را قبول نداریم و از قبل گفته بودیم که اگر رژیم صهیونیستی حملات خود را متوقف کند و ادامه ندهد ما هم قصدی برای ادامه نداریم.



تقلای غرب برای مذاکره

به رغم موضع عراقچی درباره عدم بازگشت به میز مذاکره در این شرایط تنش‌آلود، مقامات واشینگتن همچنان ادعا می‌کنند که در آستانه توافق فوری با تهران هستند. استیو ویتکاف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در امور غرب آسیا، بار دیگر ادعاها درباره احتمال رسیدن به توافق با ایران را تکرار کرد. وی در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌بی‌سی» مدعی شد: «گفت‌وگو با ایران بر بازسازی یک برنامه هسته‌ای غیر نظامی بهتر، متمرکز خواهد بود.» وی در این باره توضیح داد: «مریکا امیدوار است که آتش‌بس بین ایران و اسرائیل با یک روند صلح بین روسیه و اوکراین دنبال شود.» ویتکاف گفت: «من احساس قوی دارم که ایران آمادۀ توافق است. امیدوارم یک توافق صلح جامع

به رغم ادعای ویتکاف درباره چشم‌انداز توافق فوری با ایران

عراقچی: قراری برای مذاکره با امریکا نداریم

با ایران معتقد کنیم.»

باوجود آنکه مقام‌های امریکایی صراحتاً از هدف «نابودی کامل برنامه هسته‌ای ایران» سخن گفته‌اند، واشینگتن همچنان بر ضرورت مذاکره با تهران تأکید دارد، تلاشی که به نظر می‌رسد با هدف مهار دوباره برنامه غنی‌سازی و تثبیت شرایط پس از اقدام نظامی دبیال می‌شود. این درحالی است که مقامات جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده‌اند که غنی‌سازی صفر قرمز تهران است و هیچ توافقی با چنین پیش‌فرضی ممکن نخواهد بود. تناقض رویکرد امریکایی‌ها از آنجا آشکارتر می‌شود که اگر برنامه هسته‌ای ایران عملاً نابود شده باشد، دیگر چه ضرورتی برای توافق جدید باقی می‌ماند. ترامپ که پیش‌تر گفته بود اجازه نمی‌دهد ایران به سلاح هسته‌ای برسد؛ چه از مسیر دیپلماسی و چه از مسیر جنگ، حال اگر به ادعای خود به نابودی برنامه هسته‌ای ایران رسیده باشد، مشخص نیست چه هدفی را از مذاکره دنبال می‌کند. این ابهام نشان می‌دهد که سیاست واشینگتن نه بر مبنای اصول ثابت، بلکه بر پایه مدیریت موقت بحران و اعمال فشار مستمر شکل گرفته است؛ رویکردی که نه تنها به اعتمادسازی ختم نمی‌شود، بلکه مسیر هر گونه توافق احتمالی را نیز دشوارتر خواهد کرد.

از سوی دیگر، اروپایی‌ها نیز که همواره مواضع خصمانه علیه ایران داشتند و از جانب‌های رژیم صهیونیستی در حمله به ایران حمایت کردند، به تکاپو افتاده‌اند تا دوباره مسیر دیپلماسی را برای رسیدن به توافق با تهران احیا کنند. آمانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز جمعه گفت که قصد دارد در روزهای آینده با سران پنج عضو دائم شورای امنیت درباره احتمال خروج ایران از پیمان منع گسترش تسلیحات اتمی رایزی کند. همچنین، پنج‌شنبه شب دبوید لمی، وزیر خارجه انگلیس در وقت‌تلفنی با عراقچی در خصوص آخرین موضع‌تغایب رژیم صهیونیستی و امریکا علیه ایران و اعلام توقف تجاوز رژیم صهیونیستی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. یوهان وادفول، وزیر خارجه آلمان نیز در سخنانی ادعا کرد که ما توجه به سازوکار موسوم به مکانیزم ماشه، اروپایی‌ها در مذاکرات احتمالی با ایران درباره برنامه هسته‌ای تهران یک برگ برنده واقعی دارند. برخلاف این ادعا، همانگونه که عراقچی گفته اجرای مکانیزم ماشه نیز نمی‌تواند دردی از غربی‌ها دوا کند.

رونده

لایپد به ترامپ:

در روند قضایی مادخالت نکن

یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، در واکنش به اظهارات اخیر دونالد ترامپ دربارۀ لغو محاکمه بنیامین نتانیا‌هو گفت: ترامپ نباید در روند قانونی ما دخالت کند. دادگاه اسرائیل هم این درخواست ترامپ را نپذیرفت.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه الجزیره قطر، لاپید در گفت‌وگو با روزنامه یدیعوت‌آحرانوت گفت: به‌نظر من، این اظهارات ترامپ نوعی اقدام جبرانی است که به نتانیا‌هو می‌دهد، چرا که به‌زودی ترامپ، نخست‌وزیر اسرائیل را برای پایان دادن به جنگ غزه زیر فشار خواهد گذاشت. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا با‌مادام پنج‌شنبه با ابراز تعجب از احضار بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به داد‌گاه و با بیان اینکه این نخستین بار است که یک نخست‌وزیر این رژیم در زمان تصدی محاکمه می‌شود، خواستار لغو فوری محاکمه نتانیا‌هو با عفو او شد. بنیامین نتانیا‌هو قرار است دوشنبه هفته آتی برای پاسخ به اتهامات فساد خود در داد‌گاه حاضر شود. نخست‌وزیر اسرائیل به اتهام کلاهبرداری، خیانت و امانت‌و دریافت رشوه، با چهار نوع اتهام در داد‌گاه رژیم صهیونیستی مواجه است که یکی از آنها پرونده فساد مالی موسوم به «پرونده ۱۰۰۰» است. نتانیا‌هو در این پرونده به دریافت هدایا به ارزش ۷۰۰ هزار شیکل از آرون میچان، تهیه‌کننده اسرائیلی در هالیوود و تاجر ژوئند متهم است. به گفته دادستان رژیم صهیونیستی، وی در ازای دریافت هدایای گران‌قیمت شامل مشروبات الکلی و سیگار به میچان در راستای تأمین منافع تجاری وی کمک کرده است. کاتال عیری ۱۲ رژیم صهیونیستی پیروز گزارش کرد که داد‌گاه مرکزی اسرائیل در خواست نتانیا‌هو را برای به تعویق انداختن محاکمه خود به اتهامات فساد ر می‌کند و دوشنبه آینده بر گزار می‌شود.

بزرگ‌ترین حمله رژیم صهیونیستی

به لبنان از زمان آتش‌بس

رژیم صهیونیستی با بمباران مناطق مختلف جنوب لبنان، بار دیگر آتش‌بس با این کشور را نقض کرده است؛ حملاتی که بزرگ‌ترین آن

از زمان اجرای آتش‌بس به شمار می‌رود.

رژیم صهیونیستی که در شش ماه گذشته صدها بار توافقات آتش‌بس با لبنان را نقض کرده است، روز جمعه نیز برخی مناطق در لبنان را مورد هدف قرار داد. در این رابطه، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در ۲۰ حمله هوایی به مناطق علی الطاهر، الدبشه، الدمشقیه، الجرمق المحمودیه و مناطق اطراف آن در جنوب لبنان حمله کردند. شدت این بمباران‌ها به حدی بود که صدای انفجار در مناطق مختلف جنوب لبنان شنیده شد. به گزارش المیادین، در این حمله چند واحد مسکونی این ساختمان تخریب شده و به دیگر ساختمان‌ها نیز آسیب رسیده است. وزارت بهداشت لبنان اعلام کرد که در این حمله تاکنون یک زن شهید و ۱۱ شهروند زخمی شده‌اند. این حملات دومین حمله سنگین پس از جنگ ۶۶ روزه به حساب می‌آید. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هزمران با این حملات مدعی شد که مواضع و پایگاه‌های حزب‌الله در منطقه جبل‌الشفیف در جنوب لبنان بمباران شده‌است. آویخای ادرعی ادعا کرد: «پایگاه هدف قرار گرفته بخشی دلیل بمباران مجدد این منطقه را صد تلاش‌هایی برای بازسازی این پایگاه اعلام کرد. رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر بارها با نقض آتش‌بس، مناطق جنوبی لبنان را هدف حملات هوایی و توپخانه‌ای قرار داده و این اقدامات با محکومیت گسترده داخلی و منطقه‌ای همراه بوده است.

اخبار کوتاه

بازداشت ۱۳۰ شهروند ایرانی در امریکا طی یک هفته

گزارش یک رسانه امریکایی حاکی از این است که طی یک هفته اخیر ۱۳۰ تبعه ایرانی در امریکا دستگیر شده و ۶۷۰ شهروند ایرانی در بازداشت اداره مهاجرت و گمرک این کشور هستند. فاکس نیوز مدعی شد: «برخی از دستگیرشدگان سابقه کیفری از جمله اتهامات مربوط به مواد مخدر، سلاح و خشونت خانگی دارند.» فاکس نیوز به نقل از منابع وابسته به اداره مهاجرت و گمرک امریکا (ICE) خبر بازداشت شهروندان ایرانی را مخابره کرد. به نوشته این رسانه، مقامات دولتی در مورد خطر احتمالی فعال شدن سسلو های خفته و همچنین کسانی که ممکن است پس از حملات ایالات متحده به در سبابت‌های برنامه هسته‌ای ایران، برای انتقام‌جویی در داخل کشور الهام گرفته باشند، هشدار داده‌اند.» سه‌شنبه هفته گذشته، شبکه «سی‌بی‌اس نیوز» از بازداشت ۱۱ تبعه ایرانی طی ۴۸ ساعت خبر داده بود.

گام بلند هسته‌ای پاکستان برای رسیدن تا خاک امریکا

اژانس‌های اطلاعاتی امریکا نتیجه‌گیری کرده‌اند که ارتش پاکستان در حال توسعه یک موشک بالستیک قاره‌پیما (ICBM) است که می‌تواند به خاک ایالات متحده برسد. بنا بر گزارش فارن‌افرز، پاکستان به حال پیشبرد تلاش‌هایی برای ساخت یک موشک بالستیک قاره‌پیما با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای است که می‌تواند به خاک اصلی ایالات متحده برسد. طبق این گزارش، در صورت موفقیت‌آمیز بودن این پروژه، چنین تحولی، مسیرش چشمگیر به برد راهبردی نظامی اسلام‌آباد به شمار خواهد رفت و ممکن است باعث شود واشینگتن به‌طور رسمی پاکستان را به‌عنوان یک دشمن هسته‌ای طبقه‌بندی کند. نهادهای اطلاعاتی امریکا بر این باورند که این برنامه‌احتمالی بخشی از تلاش گسترده‌تر پاکستان برای بازآرندگی فقط در برابر هند، بلکه در برابر دخالت احتمالی امریکا در هر گونه مناقشه آتی در آسیای جنوبی است.

دانشجوی دانشگاه بن گور یون به اتهام جاسوسی برای ایران دستگیر شد

رژیم صهیونیستی یک دانشجوی ۲۲ ساله دانشگاه بن گور یون در صحرای نقب را به‌ظن جاسوسی برای ایران و انجام مأموریت بازداشت کرد. بنابر گزارش رسانه‌های صهیونیست، بنار حسن قاسم موسی ۲۲ ساله ساکن شمال اراضی اشغالی که در دانشجو بن گور یون در صحرای نقب مشغول به تحصیل است، به ظن انجام فعالیت‌های جاسوسی برای ایران بازداشت شده است. او طی یک ماه گذشته تحت تحقیقات نیروهای پلیس منطقه شمال و اژانس امنیت داخلی اسرائیل (شین‌بت) قرار داشته است. شین‌بت ادعا کرده که او با مأموران اطلاعاتی ایران در تماس بوده و از طرف آنها مأموریت‌هایی انجام داده.

تهران ک تدارک سفر مقامات بلند پا به به مسکو

یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری روسی ریائوستوی گفت که تهران در حال هماهنگی برای انجام سفرهایی در سطح وزرا به روسیه است. این منبع دیپلماتیک ایرانی اضافه کرد که سفر رئیس‌جمهور ایران به مسکو نیز برای آینده برنامه‌ریزی شده است. طبق گزارش ریائوستوی، این منبع گفت: «سفرها در سطوح مختلف و بالا یا مأموران خواهد شد، از جمله وزرا، مقام‌های رسمی، و در آینده در سطح ریاست‌جمهوری جمهوری اسلامی ایران.» وی در خصوص تقویت روابط ایران و روسیه پس از جنگ ایران و رژیم صهیونیستی توضیح داد: «ما روابط مستحکمی با مسکو داریم و همان‌طور که به نظر می‌آید، بحران حافظ این روابط را مستحکم‌تر می‌کنند.» این منبع دیپلماتیک همچنین گفته است «در مذاکرات آتی بین تهران و مسکو، مسائل مختلفی از جمله پیامدهای حملات اسرائیل به ایران مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد.»

مهرداد اصغریان

رئیس‌جمهور امریکا و اعضای تیم او از جمله وزیر دفاع، همچنان تأکید دارند که آنچه در شبخون به سه سابت هسته‌ستای ایران صورت داده‌اند، به نابودی این تأسیسات منتهی شده است. علاوه بر برخی چهره‌ها و رسانه‌ها، در جلسه پنج‌شنبه سنا که به همین منظور برگزار شد، شماری از حاضران هم درباره صحت ادعای دولت ترامپ ابراز تردید کرده‌اند. رهبر دموکرات اقلیت سنا گفته که این جلسه توجیهی بیشتر از اینکه پاسخی ارائه کند، سوءاذهای تازه‌ای ایجاد کرد.

موضوع آسیب به تأسیسات هسته‌ای ایران پس از تعرض امریکایی‌ها، با ادعاهایی که دونالد ترامپ مطرح کرد دور جدیدی از تنش را در عرصه سیاست داخلی این کشور رقم زد. گزارش سی‌ان‌ان عملاً مداخلات رئیس‌جمهور در زمینه تکیه بر دست برتر مطلق امریکا در جنگ با ایران را زیر سؤال برد. کاخ سفید در شرایطی مدعی ناود کردن تأسیسات اتمی ایران است که هنوز شواهد موثقی برای اثبات این ادعا به کنگره ارائه نکرده است. حتی رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با آن پرونده سیاه در زمینه برنامه هسته‌ای ایران هم، ادعای دولت ترامپ را رد کرده‌ای و گفته است. اما و اگر‌ها، روز پنج‌شنبه ابتدا در جلسه برتنش وزیر دفاع امریکا با خبرنگاران خونمایی کرد و سپس در جلسه پنج‌شنبه شب سناتو، امریکایی پس از آن جلسه توجیهی محرمانه با مقامات کاخ سفید هم منعکس شد. جمهوریخواهان هم‌چربی ترامپ این عملیات متجاوزانه را موفقیتی آشکار توصیف کردند. گروهی از جمهوریخواهان به همراه دموکرات‌ها نیز، شب‌هات عمیقی ابراز کردند. گزارش آسوشیتدپرس حاکی از این است که جان راتکلیف، رئیس سازمان سیا، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه، پیت هگست، وزیر دفاع، دن کین، رئیس ستاد مشترک ک نیروهای مسلح امریکا در جلسه توجیهی محرمانه‌ای در کنگره حضور یافتند که پیش‌تر قرار بود سه‌شنبه گذشته برگزار شود.

رئیس‌جمهور حقیقت را گفت

این جلسه در میان تلاش سناتو‌های هر دو حزب کنگره بر رای‌گیری درباره قطعنامه‌ای پنج‌شنبه به هدف آن تحکیم اختیارات جنگی کنگره بود. ترامپ در صورت تصویب شدن چنین قطعنامه‌ای، باید پیشی از اقدام نظامی بیشتری علیه ایران، مجوز کنگره را داشته باشد. دموکرات‌ها و شماری از جمهوریخواهان گفته‌اند کاخ سفید با حمله به ایران آن‌هم بدون مجوز کنگره، از اختیارات خود را فراتر گذاشته است. از این ره، کنگره خواستار اطلاعات بیشتر

واکنش

ضر با لاجل دوهفته‌ای اسلونی به اروپا برای اقدام عملی علیه اسرائیل

ممانعت از دسترسی به کمک‌های انسانی، دادگاهی در فرانسه

به شهردار نیس دستور داد پرچم رژیم صهیونیستی را از تالار شهر پایین بکشد و حکم داد که نصب آن یک بیانه سیاسی است. همچنین صدها تن از فعالان و شهروندان حامی ملت فلسطین در شهر نیویورک امریکا با پرگزارش تظاهراتی گسترده، خواستار توقف فوری جنگ‌نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه شدند. به گزارش الجزیره، تظاهرات کنندگان یاد دست داشتن پلاکاردهایی با مضامینی همچون «پایان نسل‌کشی در غزه» و «نه به حمایت بی‌قید و شرط امریکا از اسرائیل»، خیابان‌های نیویورک را پیمودند و با سر دادن شعارهایی همچون «زادی برای فلسطین» خواستار پایان فوری جنگ و محاصره غزه شدند. روزنامه عبری هآرتس به نقل از سربازان رژیم صهیونیستی نوشت که آنها به فلسطینی‌هایی که در غزه برای دریافت کمک می‌آیند، بدون آنکه مسلح باشند و تهدید را ایجاد کرده باشند، ترندازی می‌کنند. مدیر شبکه سازمان‌های مردم‌نهاد در غزه با انتقاد شدید از سیاست‌های رژیم صهیونیستی در قبال ورود کمک‌های انسانی گفته که این رژیم اشغالگر با ممانعت از ورود سازمان‌یافته و شفاف کمک‌ها به غزه، در تلاش است وضعیت بی‌نظمی، هرج‌ومرج و خشونت کنترل‌نشده را در این منطقه ایجاد کند.

۵۰در صد اسرائیلی‌ها معتقد به پیروزی نیستند

بوده است، ۱۶در صد گفتند که اسرائیل «فقط به دستاوردهای جزئی دست یافته است» و ۵در صد گفتند که نمی‌دانند. به رغم توقف

رویاوویی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی با ایران، تردیدهایی جدی درباره مقاصد واقعی رژیم صهیونیستی وجود دارد. در حالی که رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گفته که خلاصه عملیات نظامی علیه ایران این است که «تهدید ایران همچنان با ما خواهد بود» و گفته که آنها برای رویاویی بعدی با ایران، اگر اتفاق بیفتد، آماده می‌شوند. پیش از این، ایال زمیر، رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی هم گفته بود که آتش‌بس در خاورمیانه تنها یک وقفه است و پس از آن رویاویی‌ها ممکن است ادامه یابد. منابع عربی هم بامداد پنج‌شنبه از ورود ۱۷ هواپیمای ترابری بزرگ غربی حامل تجهیزات نظامی به فلسطین اشغالی، بعد از آتش‌بس رژیم صهیونیستی با ایران خبر دادند. رسانه عراقی «تابا» با انتشار تصویری از نقشه هواگردهای ورودی به حرمیه هوایی فلسطین اشغالی، نوشت: اسرائیل گفته است که فعلاً سلاح‌های غربی، از جمله ۱۷ هواپیمای ترابری سنگین نظامی، به رژیم صهیونیستی ارسال شده‌است. جزئیات بیشتری از این تحولات هنوز منتشر نشده است. سرگلی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز پنج‌شنبه پنجم تیرماه ۱۴۰۴ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک باوزیر امور خارجه لائوس در مسکو با ابراز نگرانی از موضع رئیس ستاد ارتش اسرائیل، آن را در تضاد با مواضع همه طرف‌های دیگر درگیر در این مناقشه، از جمله با اظهارات دونالد ترامپ خوانده است. لاوروف گفته است: «متأسفانه رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل گفته است که فعلاً آتش‌بس برقرار است، اما در درجه اول این دلیل که لازم است آنچه در مورد محاسن آغاز شده‌است، تکمیل شود و سپس بازگشت به ادامه عملیات علیه ایران ضروری است.»